36 | QUARTA-FEIRA,28 de fevereiro de 2018 CORREIO DO POVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

CIRCUNSCRIÇÃO DE CANOAS

EDITAL Nº 09/2018

Adelle Ribeiro Coelho Sandri, oficial do Registro de Imóveis de Canoas/RS, vem, através do

presente edital, INTIMAR a Sra. REJANE TERESINHA CLINTON LOPES, que se

encontra(m) em local ignorado, incerto ou inacessível, a comparecer no Registro de

Imóveis de Canoas, situado na Cândido Machado, n° 256, sala 407, bairro Centro, ou na

sede da parte credora, no prazo improrrogável de 15 dias, a contar da última publicação

deste edital, para efetuar o pagamento de dívida referente a contrato de financiamento

imobiliário nº 804630008261-6, garantido por alienação fiduciária, registrado sob R.8 da

matrícula nº 67.967, cujo objeto é o imóvel situado na rua Guilherme Schell, nº 1.250, Casa

nº 95, do Condomínio Horizontal “Alamedas de Bragança”, nesta cidade. Fica(m) Vossa(s)

Senhoria(s) cientificada(s) de que o não cumprimento da obrigação, no prazo acima,

garante o direito de consolidação da propriedade do(s) imóvel(is) mencionado(s) em

favor da credora fiduciária, nos termos do art. 26, §7º, da Lei nº 9.514/97. Lavro o

presente, para ser publicado em jornal local por 3 dias.

Canoas, 21 de fevereiro de 2018.

Adelle Ribeiro Coelho Sandri, Oficial de Registro.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que

realizará os PREGÕES ELETRÔNICOS abaixo referidos:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2018 PROCESSO N.º 11969-01.00/17-2

Licitação restrita à participação de microempresas e empresas de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações.

OBJETO: FormalizaçãodeRegistro dePreços (SRP) comvistas à contratação

de pessoa jurídica (somente ME e EPP) para fornecimento de 50 (cinquenta)

unidades de forno de micro-ondas, 60 (sessenta) unidades de fragmentadora

depapel, 40 (quarenta) unidadesde frigobare100 (cem)unidadesdebebedouro

elétrico de mesa para bombona de 20 litros, todos de 110V, conforme

especificações técnicas e condições previstas no Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas: a partir das 09h do dia 28 de fevereiro de 2018.

Abertura das propostas: às 10h01min do dia 12 de março de 2018.

Início da sessão de disputa de preços: às 10h30min do dia 12 de março de

2018, com tempo de disputa de 5 (cinco) minutos por lote, acrescido do tempo

aleatório determinado pelo sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2018 PROCESSO N.º 8635-01.00/17-6

OBJETO:FormalizaçãodeRegistro dePreços (SRP) comvistas à contratação

de pessoa jurídica especializada para fornecimento de mobiliário padrão

emmadeira, com instalação incluída, para os diversos setores daAssembleia

Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, conforme especificações e

condições previstas no Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas: a partir das 09h do dia 28 de fevereiro de 2018.

Abertura das propostas: às 10h01min do dia 12 de março de 2018.

Início da sessão de disputa de preços: às 10h30min do dia 12 de março de

2018, com tempo de disputa de 5 (cinco) minutos para o lote único, acrescido

do tempo aleatório determinado pelo sistema.

OencaminhamentodaspropostaspertinentesaosreferidosPregõesEletrônicos,

bem como as sessões supracitadas dar-se-ão no endereço eletrônico

www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Os Editais e seus Anexos estão disponíveis na Internet, nos seguintes endereços:

www.al.rs.gov.br/compras/ ewww.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Gilson Roberto Bolsin da Silva,

SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO.

PublicaçõesLegais anuncie: anuncios@correiodopovo.com.br | (51) 3216.1620

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

CIRCUNSCRIÇÃO DE CANOAS

EDITAL Nº 08/2018

Adelle Ribeiro Coelho Sandri, oficial do Registro de Imóveis de Canoas/RS, vem, através do

presente edital, INTIMAR o Sr. MAURICIO DIFINI DE SOUZA, que se encontra(m) em

local ignorado, incerto ou inacessível, a comparecer no Registro de Imóveis de Canoas,

situado na Cândido Machado, n° 256, sala 407, bairro Centro, ou na sede da parte credora,

no prazo improrrogável de 15 dias, a contar da última publicação deste edital, para efetuar

o pagamento de dívida referente a contrato de financiamento imobiliário nº 144440774167-7,

garantido por alienação fiduciária, registrado sob R.5 das matrículas nºs 97.985 e 98.092,

cujo objeto é o imóvel situado na rua 02, nº 585, Apartamento nº 502 – Bloco A e ao Box

Descoberto nº 25, do “Condomínio Residencial Valência”, nesta cidade. Fica(m) Vossa(s)

Senhoria(s) cientificada(s) de que o não cumprimento da obrigação, no prazo acima,

garante o direito de consolidação da propriedade do(s) imóvel(is) mencionado(s) em

favor da credora fiduciária, nos termos do art. 26, §7º, da Lei nº 9.514/97. Lavro o presente,

para ser publicado em jornal local por 3 dias.

Canoas, 21 de fevereiro de 2018.

Adelle Ribeiro Coelho Sandri, Oficial de Registro.

Acúmulo de água afetou o trânsito

Siga as instruções da capa e confira
as imagens dos alagamentos

GERAL

Fortes rajadas de chuva atingi-
ram a Capital ontem à noite e cau-
saram transtornos nas principais
ruas da cidade. O temporal, que
teve início por volta das 19h, pro-
vocou alagamentos em diversos
pontos do Centro, que registrou o
maior volume de chuva, com 36
mm, até as 20h30min. No viaduto
da Conceição, no sentido Centro-
bairro, carros enfrentaram acúmu-
lo de água e pedestres ficaram iso-
lados na calçada. No Bom Fim, se-
máforos ficaram desligados e pro-
vocaram transtorno no trânsito.
Em frente ao Instituto de Educa-
ção, na avenida Osvaldo Aranha,
motoristas enfrentaram alagamen-
tos e falta de luz na via. O Parque
da Redenção ficou às escuras. Pro-
blemas também foram registrados
na Cidade Baixa, onde faltou luz.
A EPTC chegou a bloquear ruas e
avenidas, como a Farrapos com a
Santo Antônio e a José de Alen-
car com a Padre Cacique.

A Comissão de Saúde e Meio Am-
biente (Cosmam) da Câmara Munici-
pal de Porto Alegre realizou audiên-
cia pública ontem para apresenta-
ção do Relatório de Gestão de Saú-
de, por parte da Secretaria Munici-
pal de Saúde (SMS), relativo ao ter-
ceiro quadrimestre de 2017. O secre-
tário Erno Harzheim destacou a re-
dução de custos administrativos,
num total de R$ 127.641,89, e a apro-
vação do Plano Municipal da Saúde.

Segundo o relatório, a SMS con-
cluiu obras nas unidades de saú-
de Pequena Casa da Criança e
São Pedro, instalou 145 aparelhos
de climatização em pontos de
atendimento, finalizou a informati-
zação de sistemas no Pronto Aten-
dimento da Lomba do Pinheiro, no
Programa de Atendimento à Saú-
de Mental do IAPI, na Rede de
Atenção Básica e na Regulação de
Internação do Estado e nas Far-
mácias Distritais. Foram ainda re-
formados os 11 carros do Samu e
recebidos dois novos veículos.

RICARDO GIUSTI

Regiões
alagadas
naCapital

CHUVA FORTE

SECRETARIA MUNICIPAL

Relatóriode
GestãodeSaúde

28/02/2018 14:02:06 SMARH/EPUBLI/DEADM/349641401 PARA PUBLICAR. 169

17130000010813